
Zoologická zahrada hl. m. Prahy

vyhlašuje 

 v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, (dále jen

“zákon”), a v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 24. dubna

1993, v platném a účinném znění (dále jen “soutěžní řád”), 

otevřenou urbanisticko-architektonickou soutěž o návrh

s názvem

"Expozice Arktidy – lední medvědi"

a vydává k tomu tyto 

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

(dále jen “soutěžní podmínky”).

                    



OBSAH SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK

  1 – Zadavatel        .................……………………………………………………………………........................ 3

  2 – Předmět a účel soutěže…… ..…………………………………………………………..…......................... 3

  3 – Druh soutěže a způsob jejího vyhlášení ………...…………………………………….……….............. 4

  4 – Účastníci soutěže …..………………………………………………………………………………...………......... 5

  5 – Soutěžní podklady a prohlídka lokality ……………..………………………………......................... 6

  6 – Poskytování soutěžních podmínek .............................…………….................................... 6

  7 – Požadované závazné části soutěžního návrhu, jejich obsah, závazná grafická či jiná 
úprava…………………………………………………………………………….................................................... 6

  8 – Společná ustanovení o závazných náležitostech úpravy soutěžního návrhu …………….... 8

  9 – Způsob a lhůta odevzdání soutěžních návrhů….…………………………………….….………..….....  8

10 – Hodnocení soutěžních návrhů..……………………………………………………................................ 9

11 – Vyloučení ze soutěže………………………………………………………............................................. 9

12 – Porota a odborní znalci………………………………………………………………………….………….……... 10

13 – Ceny a odměny a náhrady výloh spojených s účastí v soutěži…....…………………..…..….... 10

14 – Základní termíny soutěže..…………………………………………………………...............................  11

15 – Řešení rozporů..……………………………………………………………………………............................. 12

16 – Klauzule o akceptování soutěžních podmínek..……………………………………………............... 12

17 – Klauzule o autorských právech a zveřejnění soutěžních návrhů……….…………………........ 13

18 – Protokol o průběhu soutěže.……………………………………………………………………………………... 13

19 – Ustanovení o právních předpisech soutěže a o schválení soutěžních podmínek ……...... 13

20 – Přílohy soutěžních podmínek….……………………………………………………………....................... 14

21 – Schválení soutěžních podmínek .……………………………………………………………………………..... 14

 

2



1 Zadavatel

1.1 Zadavatel
Název: Zoologická zahrada hl. m. Prahy (dále také jen „Zoo Praha“)
Sídlo: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7
Zastoupen: Mgr. Miroslav Bobek, ředitel
Zplnomocněný zástupce:       Jiří Malina, náměstek ÚKV
IČO: 00064459
DIČ: CZ00064459
(dále jen „zadavatel“)

1.2 Sekretář soutěže 
Jméno a příjmení: Klára Cabáková
Adresa: Zoologická zahrada hl. m. Prahy - podatelna

U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7
tel: 296 112 132 
email: cabakova@zoopraha.cz
(dále jen „sekretář soutěže“)

1.3 Přezkušovatel soutěžních návrhů 
Jméno a příjmení: Mgr. Veronika Hübnerová 
Adresa: Masarykova 68, 257 22 Čerčany
tel/fax: 606 971 149
email: verca.kuzel@email.cz
(dále jen „přezkušovatel“)

2  Předmět a účel soutěže

2.1 Předmět soutěže

Předmětem soutěže je zpracování návrhu Expozice Arktidy pro lední medvědy, tuleně a mořské
ptáky v Zoo Praha v lokalitě určené zadavatelem a v souladu se soutěžními podmínkami, zejména
dle stavebního programu tvořícího přílohu P.1 soutěžních podmínek (viz čl. 5.2 soutěžních podmí-
nek).  

Zadavatel  má  na  realizaci  předmětného souboru  staveb  (vč.  realizace  všech  výkonových  fází
projektových prací) k dispozici  150 mil. Kč vč. DPH.  Součástí návrhu musí být ověření reálnosti
tohoto zadavatelem předpokládaného limitu investičních nákladů.

2.2 Účel a poslání soutěže

Účelem a posláním soutěže je nalézt  a  ocenit  nejvhodnější  řešení  předmětu soutěže (tj.  nej-
vhodnější soutěžní návrh), které splní požadavky zadavatele obsažené v soutěžních podmínkách a
následně zadat zakázku na zpracování všech navazujících výkonových fází projektových prací, do-
hledu nad jejich prováděním a uvedením předmětné stavby do užívání, a to v jednacím řízení bez
uveřejnění podle ustanovení § 65 odst. 1 zákona. Zadavatel v souladu s příslušnými ustanoveními
zákona a soutěžního řádu rozhodne o výběru nejvhodnějšího návrhu. K jednání v jednacím řízení
bez uveřejnění bude v souladu s § 65 odst. 1 zákona vyzván vybraný účastník soutěže tj. účastník
soutěže, jehož návrh byl vybrán jako nejvhodnější. 

3



3 D  ruh soutěže a způsob jejího vyhlášení

3.1 Druh soutěže

3.1.1 Podle zákona a podle okruhu účastníků se soutěž vyhlašuje jako otevřená. Soutěž bude pro-
bíhat v jako anonymní a až do uveřejnění výsledků nebudou soutěžní návrhy zveřejněny.
3.1.2 Podle předmětu soutěže se soutěž vyhlašuje jako urbanisticko-architektonická.
3.1.3 Podle záměru řešení (účelu) se soutěž vyhlašuje jako projektová.
3.1.4 Podle počtu vyhlášených kol se soutěž vyhlašuje jako jednofázová. 

3.2 Způsob vyhlášení soutěže

Soutěž bude vyhlášena v souladu se zákonem a soutěžním řádem a uveřejněna:
- ve Věstníku veřejných zakázek (https://www.vestnikverejnychzakazek.cz), 
- v Úředním věstníku Evropské unie (http://www.ted.europa.eu),
- na internetových stránkách České komory architektů (http://www.cka.cz),
-  na  internetových stránkách zadavatele tj.  http://www.zoopraha.cz/vse-o-zoo/vyberova-rizeni
(dále jen "internetové stránky zadavatele")
- na profilu zadavatele zřízeném dle zákona tj. http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/01e2a-
63f-663a-4361-8e9d-8c493c8ca4db (dále jen "profil zadavatele").

3.3 Jazyk soutěže

Soutěž se vyhlašuje a bude probíhat v českém jazyce. Soutěžní návrh musí být zpracován v  čes-
kém jazyce, případné cizojazyčné dokumenty či doklady musí být opatřeny překladem do českého
jazyka, nestanoví-li zákon či mezinárodní smlouva jinak. Pokud bude soutěžní návrh obsahovat
texty či doklady ve slovenském jazyce, jejich překlad není vyžadován.

3.4 Zrušení soutěže o návrh

3.4.1 Zadavatel je oprávněn z mimořádně závažných důvodů zrušit soutěž o návrh kdykoliv do
doby  rozhodnutí  poroty  o  nejvhodnějším  návrhu.  Zrušení soutěže  provede  zadavatel
stejným způsobem, jakým soutěž vyhlásil. 

3.4.2 Dojde-li ke zrušení soutěže po odevzdání soutěžních návrhů, odešle zadavatel všem účast-
níkům soutěže o návrh oznámení o zrušení do tří dnů ode dne přijetí rozhodnutí s uve-
dením důvodu a vyzve je k převzetí jejich návrhů. V případě zrušení soutěže mají účastníci
soutěže právo na přiměřené odškodnění výloh hmotného i duševního charakteru, které jim
prokazatelně vznikly účastí v soutěži. Za přiměřené odškodnění se považuje částka odpoví-
dající maximálně souhrnu předpokládaných cen a odměn rozdělená mezi účastníky přimě-
řeně rozsahu vynaložených režijních výloh a duševní práce. Rozsah odškodnění jakož i výši
poměrného podílu dohodne zadavatel s porotou.

3.5 Náležitosti oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu a vyhlášení výsledků sou-
těže

Zadavatel odešle dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona oznámení o výběru nejvhodnějšího návrhu
všem účastníkům soutěže o návrh a současně rozešle účastníkům soutěže protokol o průběhu
soutěže dle požadavku § 11 odst. 3 soutěžního řádu. Výsledek soutěže zveřejní zadavatel v soula-
du se zákonem a soutěžním řádem obdobným způsobem, jakým soutěž vyhlásil.

4



4 Účastníci soutěže

4.1 Podmínky účasti v soutěži a požadovaná kvalifikace účastníků

Soutěže se mohou zúčastnit fyzické i právnické osoby, popřípadě společnost fyzických osob, které
splňují tyto podmínky:

a) bezprostředně se nezúčastnily přípravy soutěžního zadání a na vyhlášení soutěže,

b) nejsou řádnými členy nebo náhradníky poroty, sekretářem poroty, přezkušovatelem sou-
těžních návrhů nebo přizvaným znalcem poroty této soutěže,

c) nejsou manžely, příbuznými, sešvagřenými v prvním stupni, trvalými projektovými partne-
ry, bezprostředními nadřízenými či spolupracovníky vyloučených osob ve smyslu § 3 odst. 2
soutěžního řádu

d) nejsou  členy  samosprávných  orgánů  zadavatele  a  zaměstnanci  úřadů  zadavatele  nebo
právnických osob zřízených zadavatelem, kteří se podíleli  na projednávání a schvalování
soutěžních  podmínek,  soutěžního  zadání  nebo  se  budou  podílet  na  projednávání  a
schvalování výsledků soutěže, výsledků řízení o zadání zakázky v návaznosti na soutěž o ná-
vrh a výsledků zakázky zadané v návaznosti na soutěž o návrh,

e) splňují základní způsobilost dle § 74 zákona, 

f) splňují profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. b) tj. účastník soutěže musí disponovat
osvědčením autorizovaný architekt se všeobecnou působností dle § 4 odst.  3 zákona č.
360/1992  Sb.,  o  výkonu povolání  autorizovaných architektů a  o  výkonu povolání  auto-
rizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"zákon č. 360/1992 Sb.") nebo autorizovaný architekt pro obor architektura dle § 4 odst. 2
písm. a) zákona č. 360/1992 Sb. nebo autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby dle § 5
odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb.

4.2 Podmínky prokázání podmínek účasti v soutěži a kvalifikace

4.2.1 Účastník  soutěže  prokáže  splnění  podmínek  uvedených  v  čl.  4.1  soutěžních  podmínek
čestným prohlášením vloženým do obálky nadepsané „Autor“ (viz. odstavec 7.4 soutěžních
podmínek) - vzor prohlášení je přílohou č. 1 soutěžních podmínek.

4.2.2 Pokud předloží soutěžní návrh jako účastník soutěže společnost více fyzických osob, musí
každá fyzická osoba ve společnosti splňovat podmínky uvedené v čl. 4. 1 písm. a) až e) sou -
těžních podmínek, podmínku účasti v soutěži uvedenou v čl. 4.1 písm. f) soutěžních podmí-
nek musí splnit alespoň jedna z fyzických osob ve společnosti.

4.2.3 Pokud předloží návrh jako účastník soutěže právnická osoba, musí splňovat podmínky uve-
dené v čl. 4. 1 písm. a) až e) soutěžních podmínek všichni členové statutárního orgánu této
právnické osoby, podmínku účasti dle čl. 4.1 písm. f) soutěžních podmínek musí splňovat
alespoň jeden z členů statutárního orgánu nebo jiná odpovědná osoba této právnické oso-
by, kterou má takový účastník soutěže pro soutěž smluvně zajištěnu. Účastník soutěže -
právnická osoba předloží dále v návrhu vyplněné prohlášení o autorství dle přílohy č. 2 sou-
těžních podmínek.

4.2.4 Pokud předloží návrh jako účastník soutěže zahraniční osoba, prokazuje splnění základní a
profesní způsobilosti (tj.  dle čl. 4.1 písm. d) a e) soutěžních podmínek) způsobem podle
právního  řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu
požadovaném těmito soutěžními podmínkami. Pro prokázání kvalifikace zahraniční osoby
se přiměřeně použijí ustanovení zákona. 

5



5 Soutěžní podklady a prohlídka lokality

5.1 Soutěžní podklady

Soutěžní podklady jako příloha č. 3 soutěžních podmínek jsou vyhotoveny v digitální podobě (tex-
ty ve formátu *.doc, grafické podklady ve formátech *.dwg, *.jpg, *.pdf a jsou k dispozici bez-
platně na internetových stránkách zadavatele a na profilu zadavatele.

5.2 Seznam poskytovaných podkladů
P.1 Stavební program - libreto,
P.2 Geodetická  dokumentace  -  digitální  technická  mapa  Zoo  Praha  včetně  vyznačení
řešeného území,
P.3 Situační  schéma,  vytvořené  s ohledem  na  kontext  širšího  území  ZOO  a  s vyznačením
dalších plánovaných investic,
P.4 3D model pro nadhledovou perspektivu,
P.5        Dendrologická situace se soupisem dřevin na lokalitě,
P.6 Tabulka pro vyhotovení propočtu stavby
P.7 Návrh uspořádání panelů

5.3 Prohlídka řešené lokality

Prohlídka řešené lokality se uskuteční ve dnech 12. a 13. 12. 2016, vždy od 8.00 hod., sraz účast-
níků před hlavním vchodem do areálu Zoologické zahrady hl. m. Prahy, U Trojského zámku 120/3,
Praha 7, kontaktní osoba Jiří Kotek, tel. 737 208 983.  Prohlídka bude doprovázena odborným vý-
kladem.    

6 Poskytování soutěžních podmínek 

Soutěžní  podmínky  vč.  příloh  budou uveřejněny  na  internetových  stránkách  zadavatele  a  na
profilu zadavatele.  Zadavatel  tímto poskytuje neomezený a dálkový přístup k soutěžním pod-
mínkám v souladu se zákonem a soutěžním řádem.

7 Požadované  závazné  části  soutěžního  návrhu,  jejich  obsah,  závazná  grafická  či  jiná
úprava

7.1 Grafická část

7.1.1 Grafická část soutěžního návrhu bude obsahovat:

a) situace širších vztahů (výkres obsahující celkové územní řešení) v měřítku 1 : 500,

b) podrobná situace řešeného území v měřítku 1 : 250,

c) výkresy minimálně 2 charakteristických řezů ilustrující postačujícím způsobem základní prin-
cipy řešení území v měřítku 1 : 250,

d) výkresová dokumentace návrhu (půdorysy vč. funkčního využití místností a jejich plošných vý-
měr, řezy, pohledy) v měřítku 1 : 100, 

e) tři charakteristické perspektivní pohledy na jednotlivé expoziční plochy – vizualizace celkové-
ho architektonického řešení expozice.

f) jeden celkový perspektivní pohled z nadhledu z předepsaného úhlu (viz přiložený model)

6



g) volné přílohy (schémata, ilustrace, texty,  vizualizace apod.),  vhodným způsobem doplňující
koncept návrhu. Jejich podoba a počet záleží na úvaze účastníka soutěže o návrh.

7.1.2 Grafická část bude provedena:

a) na formátu  A1 na šířku jednostranně na max. 5 panelech z lehkého materiálu pro výstavní
účely tloušťky 5 mm (např. Kapaplast nebo Forex),

b) jednotlivé přílohy budou na panelech uspořádány dle přílohy P7 Návrh uspořádání panelů,

c)  každý výkres bude označen způsobem uvedeným v odst. 8.1 soutěžních podmínek.

7.2 Textová část

Textová část v soutěžním návrhu bude obsahovat:

a) anotace v rozsahu max. 1000 znaků na samostatném listu,

b) zdůvodnění zvoleného komplexního urbanisticko-architektonického řešení  expozice,  její  za-
sazení do krajinného rámce, popis konstrukčních řešení, popis jednotlivých celků technického
zařízení budov, popis koncepce zeleně v řešeném území, a to v rozsahu max. 4 stran formátu
A4, 

c) tabulka místností  a  ploch s uvedením součtu ploch jednotlivých funkčních celků na samo-
statném listu, 

e) očíslovaný seznam všech částí  soutěžního  návrhu (jednotlivé  panely,  textová část,  model,
obálka autor) na samostatném listu,  

f) propočet investičních nákladů zpracovaný dle přílohy "P6 Tabulka pro vyhotovení propočtu
stavby", který ověří realizovatelnost v předpokládaném limitu investora 150 mil. Kč vč. DPH.

7.3 Digitální část soutěžního návrhu

Účastník soutěže předá 1 × CD / DVD, obsahující:

a) grafickou část resp. všechny panely ve formátu *.pdf v tiskové kvalitě a současně všechny
jednotlivé výkresy a pohledy ve formátu *.pdf v tiskové kvalitě pro případnou knižní publikaci, 

b) kompletní textovou část ve formátu *.pdf.

Nosič CD/DVD s digitální části soutěžního návrhu bude vložen do samostatné obálky nadepsané
"Digitální část soutěžního návrhu" a označené způsobem uvedeným v odst. 8.1 těchto soutěžních
podmínek.  Obálka bude zalepena, neporušena a zcela neprůhledná.  Účastník soutěže ve svém
zájmu  zajistí,  aby  digitální  nosič  neobsahoval  žádné  identifikační  údaje  (metadata),  které  by
mohly vést k porušení anonymity.

7.4 Obálka nadepsaná „Autor“ soutěžního návrhu 

Obálka „Autor“ bude obsahovat následující dokumenty:

a) identifikační údaje účastníka soutěže a informaci, kdo je účastníkem a kdo autorem / autory
návrhu - identifikačními údaji uchazeče se rozumí obchodní firma, sídlo nebo místo podnikání
nebo adresa, IČ (je-li přiděleno), bankovní spojení vč. čísla účtu (viz též vzor prohlášení v přílo-
ze č.1 soutěžních podmínek),  

b) kontaktní údaje účastníka soutěže tj. kontaktní adresa, jméno a příjmení kontaktní osoby a její
tel. a email, popř. fax ,  

7



c) doklady k prokázání splnění podmínek účasti v soutěži a kvalifikačních předpokladů dle čl. 4
soutěžních podmínek a prohlášení o autorství dle přílohy č. 2 soutěžních podmínek 

d) čestné  prohlášení,  že  účastník,  pokud  jeho  návrh  zvítězí,  má  k návrhu  zajištěn  dostatek
oprávnění k tomu, aby mohl následně v jednacím řízení bez uveřejnění uzavřít smlouvu o dílo
na dopracování návrhu do úrovně projektové dokumentace a aby podle ní pak mohla být ná-
sledně realizována stavba (součástí přílohy č. 1 soutěžních podmínek).

Obálka bude zalepena, neporušena a zcela neprůhledná a bude označena způsobem uvedeným
v čl. 8.1 soutěžních podmínek.

8 Společná ustanovení o závazných náležitostech úpravy soutěžního návrhu 

8.1 Závazné označení návrhu a jeho částí

8.1.1 Všechny části soutěžního návrhu uvedené v článku 7 soutěžních podmínek (grafická a tex-
tová část, obálka s CD / DVD, obálka „Autor“) budou v pravém dolním rohu opatřeny rá-
mečkem 3x3 cm, do kterého sekretář soutěže vyznačí identifikační číslo návrhu.

8.1.2 Všechny části soutěžního návrhu uvedené v článku 7 soutěžních podmínek (grafická a tex-
tová část, obálka s CD / DVD, obálka „Autor“) budou v levém dolním rohu opatřeny rá-
mečkem 3x3 cm, do kterého účastník soutěže umístí číslo dle seznamu příloh, který je sou-
částí textové části.

8.1.3 Všechny části soutěžního návrhu uvedené v článku 7 soutěžních podmínek (grafická a tex-
tová část, obálka s CD / DVD, obálka „Autor“) budou v dolní části uprostřed označeny ná-
zvem soutěže tj. „Expozice Arktidy – lední medvědi“.

8.2 Podmínky anonymity soutěžního návrhu obecně

8.2.1 Návrhy budou prezentovány anonymně. Proto žádná část soutěžního návrhu (s výjimkami
výslovně uvedenými v soutěžních podmínkách) nesmí obsahovat podpis, heslo, ani jinou
grafickou či digitální značku, která by mohla vést k porušení anonymity.

8.2.2 Vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesílatele bude u všech poštou zasílaných sou-
těžních  návrhů  uvedena  tato  jednotná  adresa  odesílatele:  Česká  komora  architektů,
Josefská 6, 118 00 Praha 1 - Malá Strana.

8.2.3 Pokud bude soutěžní návrh zasílán poštou nebo jinou veřejnou přepravou zásilek z území
mimo Českou republiku, uvede účastník soutěže, vzhledem k nutnosti dodržení anonymity
odesilatele, jako adresu odesilatele název a adresu profesního sdružení, v němž je podle
práva platného v zemi odesilatele evidován, nebo jiné veřejné organizace, s níž se o tomto
postupu dohodne.

8.3 Obal / obálka návrhu

Všechny části  soutěžního  návrhu  (grafická  a  textová  část,  obálka  „Autor“)  budou vloženy do
dostatečné pevného, neporušeného a zalepeného obalu či obálky a označené pouze názvem sou-
těže tj. „Expozice Arktidy – lední medvědi“.

9 Způsob a lhůta odevzdání soutěžních návrhů

9.1 Lhůta pro odevzdání soutěžních návrhů

Lhůta pro odevzdání soutěžních návrhu končí dne 28. 02. 2017 v 15:00 hodin. Soutěžní návrh je
řádně  podán,  pokud je  v  této lhůtě  doručen zadavateli.  Soutěžní  návrhy mohou být  podány
osobně nebo prostřednictvím doručovací služby (poštou).

8



9.2 Osobní odevzdání soutěžního návrhu

Soutěžní návrhy lze odevzdat kterýkoliv pracovní den v týdnu v době od 8:00 hod. do 10:00 hod.
a od 11:30 hod. do 15:00 hod. sekretáři soutěže (viz. 1.2 soutěžních podmínek).

9.3 Zaslání soutěžního návrhu doručovací službou

V případě odeslání návrhu prostřednictvím doručovací služby (např. poštou) je odesílatel ve vlast-
ním zájmu povinen zajistit, aby byl návrh doručen na výše uvedenou adresu ve stanovené lhůtě.
Pro podání soutěžního návrhu je rozhodující okamžik (tj. datum a čas) doručení návrhu sekretáři
soutěže, nikoli okamžik jeho odeslání účastníkem soutěže.

9.4. Přijetí soutěžních návrhů

Sekretář soutěže soutěžní návrhy podané v soutěžní lhůtě přijme, označí je pořadovým číslem,
datem a hodinou doručení a případně potvrdí převzetí soutěžního návrhu. Pokud bude účastník
soutěže požadovat potvrzení převzetí soutěžního návrhu, bude mu z důvodu zachování anonymi-
ty potvrzeno přijetí návrhu pouze s uvedením dne a času přijetí, nikoli potvrzení přijetí návrhu
konkrétního účastníka soutěže. Soutěžní návrhy doručené po ukončení soutěžní lhůty zadavatel
nepřevezme. 

10 Hodnocení soutěžních návrhů

10.1 Hodnotící kritéria

Kritéria, podle kterých budou soutěžní návrhy vyhodnocovány, se stanovují takto:

- komplexní urbanisticko-architektonická kvalita návrhu,

- ekonomická náročnost zvoleného řešení.

10.2 Způsob hodnocení

Hodnocení dle výše uvedených hodnotících kritérií bude provedeno porotou na základně jejich
znalostí  a  zkušeností  a  je  tedy  v  tomto  smyslu  subjektivním  názorem  poroty.  Tento  způsob
hodnocení je obecně v soutěži o návrh standardní a účastníci soutěže účastí v soutěži vyjadřují
souhlas s tímto způsobem hodnocení.

 

11 Vyloučení ze soutěže

11.1. Vyřazení soutěžního návrhu nebo jeho části

Porota z posuzování vyřadí:

a)  všechny soutěžní  návrhy, které nesplňují  požadavky týkající  se anonymity stanovené sou-
těžními podmínkami,

b) všechny soutěžní návrhy, které nejsou v souladu se závaznými podmínkami soutěže, ledaže se
jedná o dílčí formální odchylky, jimiž není snížena srozumitelnost návrhu, není ohrožena ano-
nymnost návrhu a jimiž není návrh zvýhodněn (viz § 10 odst. 6 písm. a) soutěžního řádu),

11.2 Rozhodnutí a oznámení o vyloučení ze soutěže

Na základě vyřazení soutěžního návrhu porotou dle čl. 11.1 písm. a) a b) soutěžních podmínek za-
davatel rozhodne o vyloučení  účastníka z účasti v soutěži o návrh. Účastníkovi soutěže o návrh
bude zasláno písemné oznámení o jeho vyloučení z účasti v soutěži vč. uvedení důvodu/ů vylou-
čení, a to bez zbytečného odkladu po přijetí rozhodnutí o vyloučení. 

9



12 Porota a odborní znalci

12.1 Členové poroty 

Porota je složena z pěti řádných členů a dvou náhradníků:

a) řádní členové poroty - nezávislí:

Ing. arch. Martina Buřičová,

Ing. arch. Mikoláš Vavřín,

Ak. arch. Marek Houska,

b) řádní členové poroty - závislí:

Mgr. Jaroslav Šimek, PhD,

Jiří Kotek,

c) náhradníci poroty - nezávislí:

Mgr. akad. arch. Pavel Joba,

Ing. Přemysl Krejčiřík.

12.2 Přizvaní odborní znalci

Jako přizvaní odborní znalci jsou jmenováni: 

RNDr. Pavel Brandl, Ph.D.,

Ing. arch. Ondřej Tuček,

Antonín Vaidl.

Porota může v průběhu soutěže navrhnout přizvání dalších odborných znalců, a to s výslovným
svolením zadavatele.

13 Ceny, odměny a náhrady výloh spojených s     účastí v     soutěži

13.1 Ceny

1. cena se stanovuje ve výši 775 000,- Kč - slovy: sedm set sedmdesát pět tisíc korun českých, 

2. cena se stanovuje ve výši 400 000,- Kč - slovy: čtyři sta tisíc korun českých,

3. cena se stanovuje ve výši 175 000,- Kč - slovy: jedno sto sedmdesát pět tisíc korun českých.

13.2 Podmínky nevyplacení ceny v případě uzavření smlouvy na plnění předmětné zakázky

Soutěžními podmínkami je v souladu s čl. 12 odst. 3 soutěžního řádu stanoveno, že první cena ne-
bude vyplacena v případě, pokud ve lhůtě pro její vyplacení bude uzavřena smlouva mezi zadava -
telem a autorem oceněného návrhu na vypracování projektové dokumentace k předmětné zakáz -
ce včetně úvodních fází (zejména návrhu stavby) a za honorář obvyklý.

13.3 Podmínky pro případné rozhodnutí o jiném rozdělení cen či neudělení některých cen 

Za podmínek stanovených § 10 odst. 8 a § 12 odst. 2 soutěžního řádu může porota rozhodnout o
jiném rozdělení  nebo neudělení  cen, popřípadě o jiném rozdělení,  popřípadě neudělení  cen v
plné výši. Toto své rozhodnutí musí porota podrobně zdůvodnit do protokolu o průběhu soutěže. 

13.4 Odměny

13.4.1 Porota může rozhodnout o udělení odměn neoceněným návrhům, například za dílčí pří -
nosné řešení.

10



13.4.2 Na výplatu případných odměn se stanovuje částka 150 000,- Kč – slovy: jedno sto padesát
tisíc korun českých.

13.5 Náležitosti zdanění cen a odměn rozdělených v soutěži

Ceny udělené v soutěži fyzickým osobám a přesahující částku 10.000,- Kč budou podle §  36 odst.
2 písm. l) zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, sníženy o daň z
příjmu ve výši 15 %, která bude zadavatelem podle zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a po-
platků, ve znění pozdějších předpisů, odvedena správci daně.

Ceny udělené v soutěži právnickým osobám budou podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu,
ve znění pozdějších předpisů, vyplaceny v plné výši a zdaněny právnickou osobou samou v rámci
řádného daňového přiznání. 

14 Základní termíny soutěže

14.1 Datum ustavující schůze poroty

Ustavující schůze poroty se konala ve dnech 11. 10. 2016, 14. 10. 2016 a 8. 11. 2016.

14.2 Datum vyhlášení soutěže

14.2.1 Odeslání "Oznámení o zahájení soutěže o návrh" k uveřejnění do Věstníku veřejných za-
kázek (https://www.vestnikverejnychzakazek.cz)  a  do Úředního věstníku Evropské unie
(http://www.ted.europa.eu) dne 25. 11. 2016 a jeho uveřejnění ve lhůtě dle provozního
řádu provozovatele.

14.2.2  O  vyhlášení  soutěže  zadavatel  informuje  inzerátem uveřejněným  v celostátním  vydání
deníku MF Dnes dne  25. 11. 2016.

14.2.3 Soutěžní podmínky bez příloh jsou uveřejněny na internetových stránkách České komory
architektů (http://www.cka.cz) ode dne 25. 11. 2016.  

14.2.4 Soutěžní podmínky vč. příloh jsou uveřejněny na internetových stránkách zadavatele a na
profilu zadavatele  ode dne 25. 11. 2016.

14.3 Dotazy 

14.3.1 Písemné dotazy účastníků soutěže týkající se předmětu soutěže a vyžadující vyjádření po-
roty budou doručeny sekretáři soutěže v písemné formě nebo e-mailem ve lhůtě nejpoz-
ději do 10. 01. 2017. Tyto dotazy budou řešeny na zasedání poroty svolaném po uplynutí
lhůty pro doručení dotazů. Odpovědi na dotazy budou formou dodatečných informací k
soutěžním podmínkám uveřejněny na internetových stránkách zadavatele a na profilu za-
davatele, a to ve lhůtě do 20. 01. 2017. 

14.3.2 Žádosti o písemné vysvětlení soutěžních podmínek nevyžadující vyjádření poroty budou
doručeny sekretáři  soutěže v písemné formě nebo mailem ve lhůtě nejpozději  15 dnů
před koncem lhůty pro odevzdání soutěžních návrhů. Tyto dotazy budou řešeny zadavate-
lem ve spolupráci s předsedou poroty. Odpovědi na dotazy budou formou vysvětlení sou-
těžních podmínek uveřejněny na internetových stránkách zadavatele a na profilu zadava-
tele, a to nejpozději 14 dnů před uplynutím lhůty pro podání soutěžních návrhů.  

14.4 Soutěžní lhůta

Soutěžní lhůta tj. lhůta pro podání soutěžních návrhů končí dne 28. 02. 2017 v 15:00 hodin.

14.5 Datum konání hodnotícího zasedání poroty

Datum zasedání poroty k hodnocení soutěžních návrhů se stanovuje předběžně na dny 7. a 8. 3.
2017. Přesný termín resp. termíny konání hodnotícího zasedání bude stanoveno v průběhu soutě-
že.

11



14.6 Lhůta k oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu

Zadavatel odešle všem účastníkům soutěže oznámení o výběru nejvhodnějšího návrhu a protokol
o průběhu soutěže , a to bezodkladně, nejpozději do 10 pracovních ode dne rozhodnutí zadavate-
le o výběru nejvhodnějšího návrhu.

14.7 Datum uveřejnění výsledků hodnocení návrhů a lhůta ke zpřístupnění soutěžních návrhů
účastníkům soutěže k nahlédnutí 

Výsledek soutěže zveřejní zadavatel ve lhůtách stanovených zákonem a soutěžním řádem. Lhůta
ke zpřístupnění soutěžních návrhů účastníkům soutěže k nahlédnutí doručené zadavateli počíná
běžet rozesláním protokolu o průběhu soutěže a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky  a kon-
čí patnáctým dnem od posledního doručení protokolu a oznámení.

14.8 Lhůta k proplacení cen a odměn

Ceny a odměny budou vyplaceny nejpozději do 50 dnů od rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího
návrhu.

14.9 Lhůta k veřejnému vystavení soutěžních návrhů

Datum zahájení veřejné výstavy soutěžních návrhů se stanovuje nejpozději na dobu do tří měsíců
od uveřejnění výsledků hodnocení návrhů soutěže.

15 Řešení rozporů

15.1 Námitky

15.1.1 Každý účastník soutěže může do 15 dnů ode dne doručení oznámení rozhodnutí o výběru
nejvhodnějšího návrhu podat zadavateli zdůvodněné námitky. 

15.1.2 Námitky podává účastník soutěže (dále jen stěžovatel) písemně a musí v nich uvést, kdo je
podává, proti kterému postupu poroty či zadavatele námitky směřují, v  čem je spatřováno
porušení zákona či soutěžních podmínek a čeho se stěžovatel domáhá.

15.1.3 Zadavatel přezkoumá podané námitky v plném rozsahu a do 15 dnů od obdržení námitek
odešle stěžovateli  písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám vyhovuje či nikoliv, s  uve-
dením důvodu. Vyhoví-li zadavatel námitkám, uvede v rozhodnutí způsob provedení ná-
pravy a oznámí tuto skutečnost všem účastníkům soutěže. Pokud zadavatel námitkám ne-
vyhoví, uvědomí stěžovatele v písemném rozhodnutí o možnosti podat návrh na zahájení
rozhodčího řízení předsedovi Stavovského soudu nebo návrh na zahájení řízení o přezkou-
mání úkonů zadavatele u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.

15.1.3 Pro podání námitek platí přiměřeně ustanovení § 241 a násl. zákona a ustanovení § 13
soutěžního řádu. 

15.2 Návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele

Návrh je nutné doručit Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže i zadavateli do 10 dnů od doru-
čení rozhodnutí zadavatele o námitkách nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud zadavatel o
námitkách nerozhodl. Náležitosti návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele a a
dalšího postupu stěžovatele se řídí ustanovením § 248 a násl. zákona.

16 Klauzule o akceptování soutěžních podmínek

16.1 Souhlas zadavatele, sekretáře, přezkušovatele, porotců a odborných znalců s podmínkami
soutěže

Svou účastí v soutěži potvrzují zadavatel, sekretář soutěže, přezkušovatel, porotci a odborní znal-
ci, že se seznámili se všemi podmínkami soutěže, a zavazují se, že budou soutěžní podmínky ja-
kožto smlouvu dodržovat a ctít. 

12



16.2 Souhlas účastníků soutěže s podmínkami soutěže

Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci soutěže souhlas se všemi podmínkami soutěže.

17 Klauzule o autorských právech a zveřejnění soutěžních návrhů

17.1 Autorská práva účastníků soutěže

Autoři soutěžních návrhů si podrží svá autorská práva, mohou své soutěžní návrhy publikovat a
mohou jich opět využít v jiném případě. 

17.2 Svolení k užití autorského díla pro účely této soutěže

Oceněné a odměněné návrhy se stávají majetkem zadavatele. Autoři těchto návrhů udělují za-
davateli souhlas užít jejich autorská díla pro účely této soutěže. Užití autorského díla pro jiné úče-
ly, než bylo uvedeno v soutěžních podmínkách, je však vázáno na výslovné svolení autorů. Neo -
ceněné a neodměněné návrhy budou po ukončení výstavy na požádání vráceny autorům.

17.3 Souhlas účastníků soutěže s vystavením soutěžních návrhů

Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci soutěže souhlas s bezplatnou reprodukcí a  vy-
stavením svých soutěžních návrhů v rámci propagace soutěže a jejích výsledků.

17.4 Závazek zadavatele uspořádat výstavu soutěžních návrhů

Zadavatel se zavazuje uspořádat do tří měsíců po vyhlášení výsledků soutěže veřejnou výstavu
všech soutěžních návrhů. 

18 Protokol o průběhu soutěže

18.1 Pořízení protokolu 

Ze všech zasedání poroty bude pořizovat přezkušovatel, popřípadě jiná osoba pověřená předse-
dou poroty, protokol o průběhu soutěže, jehož správnost ověří svým podpisem všichni členové
poroty a potvrzuje osoba zapisující.

18.2 Obsah protokolu

Protokol o průběhu soutěže obsahuje zejména zápisy z  jednání poroty včetně hlasování,  roz-
hodnutí o vyloučení návrhů ze soutěže, seznam všech posuzovaných soutěžních návrhů, posou-
zení  všech  soutěžních  návrhů,  rozhodnutí  o  výběru  nejvhodnějších  návrhů  a stanovení  jejich
pořadí, rozhodnutí o rozdělení cen včetně jeho zdůvodnění a prezenční listiny z jednotlivých zase-
dání poroty. Do protokolu o průběhu soutěže mohou být zaznamenány odlišné názory členů po-
roty, jestliže o to tito členové výslovně požádají. Protokol stvrdí na závěr svým podpisem všichni
řádní členové poroty a předají jej zadavateli.

18.3 Rozeslání protokolu

Kopii Protokolu o průběhu soutěže spolu s oznámením o výběru nejvhodnějšího návrhu rozešle
zadavatel všem účastníkům soutěže (do vlastních rukou), a zároveň na vědomí České komoře ar-
chitektů.

19 Ustanovení o právních předpisech soutěže a schválení soutěžních podmínek

19.1 Právní předpisy, podle nichž se soutěž koná

Architektonická  soutěž  byla  vyhlášena  v souladu  se zákonem č.  134/2016 Sb.,  o  zadávání  ve-
řejných  zakázek,  v souladu  s ustanovením  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Soutěžním řádem
České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, v platném a účinném znění.

13



19.2 Odsouhlasení Soutěžních podmínek členy poroty a Českou komorou architektů 

Před vyhlášením soutěže byly soutěžní podmínky odsouhlaseny všemi členy poroty na její ustavu-
jící schůzi a následně Českou komorou architektů. 

20 Přílohy soutěžních podmínek

Nedílnou přílohou soutěžních podmínek jsou:

- příloha č.  1  -  vzor  prohlášení  účastníka soutěže -  zpracování  identifikačních a kontaktních
údajů dle čl. 7.4 písm. a) a b) soutěžních podmínek, prohlášení účastníka o splnění podmínek v
soutěži a kvalifikace dle čl. 4.1 soutěžních podmínek a a prohlášení dle čl. 7.4 písm. e) sou -
těžních podmínek,

- příloha č. 2 - vzor prohlášení o autorství dle čl. 4.2.3 soutěžních podmínek 

- příloha č. 3 - soutěžní podklady dle čl. 5 soutěžních podmínek.

21 Schválení soutěžních podmínek

Soutěžní podmínky byly projednány a odsouhlaseny porotou na ustavující schůzi poroty konané
dne 8. 11. 2016.

Soutěžní podmínky byly schváleny v konečném znění zadavatelem dne 14. 11. 2016.

Soutěžní podmínky byly shledány regulérními a schváleny Českou komorou architektů dopisem ze
dne 21. 11. 2016 pod č. j. 1310-2016/Šp/Ze.

14


	OBSAH SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK
	1.1 Zadavatel


